Serenissime dux, regie locumtenens!

Excelsumque locumtenentiale consilium regium Hungaricum!

Domine, domini benignissime gratiosissimi!

Cum summo animi moerore serenitati vestrae regiae et excelso locumtenentiali consilio regio demisse repraesentare necessitatur, qualiter die 15-a currentis mensis Novembris fatali incendio in possessione Gschiesz comitatui Soproniensi adjacente exorto existente furentis ignis flammae de repente totum oppidum occuparunt et diversorum quoque, in quo noster et aliorum mercatorum currus mercibus ad nundinas Sopronienses destinatis et expeditis onusti substiterant, corripientes insimul universas merces nostras salvari nullis viis et modis valentes voragine sua ex integro consumpserint et pessum dederint. Maximum infortunium nostrum fuit currus ante nostros subsistens et aliquot centenariis sachari, oleo et vitris repletus, quae materialia posteaquam flammam concepissent, tantus ignis exinde exarsit, ut ad alios currus sine vitae periculo accedere possibile non fuisset, taliterque et nos ex mercibus nostris nihil salvare

potuimus. Fuerant vero eadem pretiosae, cumque easdem ita, ut ante invehere non sit licitum, in notabili quantitate comparatae, per nosque ex integro in curru illo, qui conflagravit, nobiscum acceptae et non secus, quam cum adjectione intraneorum mercium in regnum invecatae. Per detrimentum in his conflagratis mercibus ad summam quindecim millium perpersum, quantam jacturam quaestus noster patiatur, adjudicare cuivis primum et facile foret, eo attamen majorem jacturam subire debet, quod aliis exoticis mercibus prorsus destitutus penes intraneas merces velut non secus, quam cum notabili damno distrahi valentes, si penitus non corruet, extreme decrescet.

Quia vero quaestus noster aerario regio per solutionem vectigalium annue ultra decem mille florenorum utilitatis afferebat, idem nihilominus notabili sane aere alieno gravatus foret, amplius attamen, quia intraneas merces, quarum pretium illico quamprimam accipiuntur, ex integro persolvi debet, nunc multum debilitati comparare extra statum positi foremus, nisi nobis loco aliarum combustarum extraneorum saltim ex lana mercium benigne indulgeatur cum aerarii regii emolumento, creditique nostri securitate et conservatione promoveri haud quaquam valeret. Publici vero ratio quaestus et mercaturae non solum conservationem, verum etiam omnimode secundandam promotionem utique exigeret.

Eapropter serenitati vestrae regiae et excelso locumtenentiali consilio regio supplicamus humillime, dignetur serenitas vestra regia et excelsum locumtenentiale consilium regium sortis nostrae per hoc fatale incendium multum afflictae benigne misereri et pro extraneis ex lana confectis mercibus sub decursu duorum annorum annue ad valorem 30 mille florenorum absque attamen additamento intraneorum mercium invehendis cum benigna harum nostrarum fatalium circumstantiarum representatione a sua majestate sacratissima, domina nostra clementissima, erga consuetam vectigalium depensionem hoc in passu necessarias passuales benigne exoperari. Pro qua benignitate et gratia in humillima subjectione emorimur.